
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Αριθμ. 16082+15942 
Συγκρότηση Επιτροπής Παιδικών Χαρών Νομού 

Σερρών.  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 
87Α/07-06-2010).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α/27.12.2010).

3. Τις αριθ. 28492/2009 (ΦΕΚ Β’ 931), 48165/2009 (ΦΕΚ 
Β’ 1690) και 27934/2014 (ΦΕΚ Β’ 2029) υπουργικές απο-
φάσεις περί κατασκευής και λειτουργίας των παιδικών 
χαρών των Ο.Τ.Α.

4. Το αριθ. πρωτ. οικ. 15088/7-9-2017 έγγραφο του 
Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Σερρών/Α.Δ.Μ.-Θ.

5. Την αριθ. 162/2017 απόφαση της Περιφερειακής Ένω-
σης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία ορίζεται 
ένας αιρετός εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του για να 
μετέχουν στην εν θέματι Επιτροπή, σύμφωνα με το αριθ. 
πρωτ. 1062/11.16ΣΕΡΡΕΣ/ΣΒ/19-9-2017 έγγραφό της.

6. Το αριθ. πρωτ. 379770/992/13-9-2017 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-
τητας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής ελέγχου παιδι-
κών χαρών στο Νομό Σερρών για την πιστοποίηση της 
καταλληλότητας παιδικών χαρών, ώστε να μην τίθεται 
σε κίνδυνο η ασφάλεια και η υγεία των παιδιών, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε για το Ν. Σερρών ως μέλη της Επιτροπής 
Ελέγχου Παιδικών Χαρών τους παρακάτω:

1. Μυστακίδη Παύλο του Στυλιανού (Α.Δ.Τ : ΑΕ 863963), 
ως Πρόεδρο, με νόμιμο αναπληρωτή τον Παπαστεφάνου 
Σωτήριο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. : ΑΑ 472594), εκπρόσωποι 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Μέλλιου Δήμητρα του Αποστόλου (Α.Δ.Τ: Ξ 595625), 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με νόμιμο αναπλη-
ρωτή τον Φράγγο Μιχαήλ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ: ΑΙ 
374181), κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπαλλή-
λους της Υποδ/νσης Τεχν. Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Κιζλάρη Έλλη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 816515), κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος, με νόμιμη αναπλη-
ρώτρια τη Σιδηροπούλου Μελίνα του Γαβριήλ (Α.Δ.Τ: 
ΑΖ 849867), κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπαλλήλους της 
Υποδ/νσης Τεχν. Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Ιωαννίδης Γε-
ώργιος του Βασιλείου (Α.Δ.Τ: Σ 491170), με αναπληρώ-
τρια την Κωνσταντάκη Χριστίνα του Μιλτιάδη (Α.Δ.Τ: ΑΕ 
143171), μόνιμοι υπάλληλοι /Τμ. Διοικητικού Οικονομι-
κού Ν. Σερρών/Α.Δ.Μ.-Θ.

Τα αιτήματα των Δήμων θα υποβάλλονται απευθείας 
στη Γραμματεία της Επιτροπής (τηλ. 2313309070 και fax 
2321056474).

Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος και η πιστοποίηση 
της καταλληλότητας του χώρου εγκατάστασης παιδικών 
χαρών, της σχεδίασης και οργάνωσης αυτών, καθώς και 
της εν γένει λειτουργίας τους, με ειδικό σήμα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με την περιγραφόμενη στις 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 της αριθ. 28492/2009 (ΦΕΚ 931 
Β’/18-5-2009) υπουργικής απόφασης, όπως αυτή ισχύει.

Θέματα λειτουργίας της επιτροπής (απαρτίας, λήψης 
αποφάσεων, σύγκλησης κ.λπ.) ρυθμίζονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 του ν. 2690/1999 
(Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας - ΦΕΚ /45 Α΄). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Σέρρες, 10 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 527

2497

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2498 Τεύχος ΥΟΔΔ 527/26.10.2017

 2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. 3807 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανά-

πτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτε-

λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

βάσει του οποίου το Τμήμα Μηχανικών Χωροταξίας και 
Ανάπτυξης αποκτά αυτοδυναμία.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 «Μέσα σε ένα 
(1) μήνα από την πλήρωση των προϋποθέσεων αυτοδυ-
ναμίας του Τμήματος, κινείται, με ευθύνη του Πρύτανη 
ή του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής, η διαδικα-
σία εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος και συγκρότησης της Συνέλευσης Τμήματος» 
του ν. 4485/2017 (Α΄114).

3. Τις διατάξεις των παρ. 6 του άρθρου 23 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114) σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η 
όλη διαδικασία εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου.

4. Την αριθμ. 29393/30-8-2017 Προκήρυξη Διενέργει-
ας Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου.

5. Το αριθμ. 29395/30-8-2017 έγγραφο ορισμού τρι-
μελούς Κεντρικής εφορευτικής Επιτροπής.

6. Το αριθμ. 92/15-9-2017 (αριθ. εισερχ. πρωτ. ΑΠΘ. 
1260/18-9-2017) έγγραφο του Τμήματος Μηχανικών 
Χωροταξίας και Ανάπτυξης με συνημμένο τα από 
14-9-2017 πρακτικά της τριμελούς Κεντρικής εφορευτι-
κής Επιτροπής καταμέτρησης ψήφων και γνωστοποίη-
σης αποτελεσμάτων,

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Χωροτα-
ξίας και Ανάπτυξης του Πολυτεχνικής του ΑΠΘ, εκλέ-
χτηκε η Ελένη Παπαδοπούλου του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΚ 
918988, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, με διετή θητεία έως 
31-08-2019,

2. ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Μηχα-
νικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης του Πολυτεχνικής του 
ΑΠΘ, εκλέχτηκε η Ελισάβετ Θωΐδου του Δημητρίου με 
ΑΔΤ: ΑΚ 933136, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, με διετή 
θητεία έως 31-08-2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

    Αριθμ. 3806 

Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπογράφων Μη-

χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτε-

λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«...παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β’/15-09-2017).

4. Τη με αριθμ. 1738/30-08-2017 πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπο-
γράφων Μηχανικών.

5. Το με αριθμ. 13/01-09-2017 έγγραφο του Κοσμήτο-
ρα σχετικά με τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών.

6. Το αριθμ. 131/28-09-2017 (αριθ. εισερχ .πρωτ. 
ΑΠΘ. 2493/29-09-2017) έγγραφο της Κοσμητεί-
ας της Πολυτεχνικής Σχολής με συνημμένα τα από 
27-09-2017 πρακτικά της τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής καταμέτρησης ψήφων και γνωστοποί-
ησης αποτελεσμάτων.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Αγρονόμων και Το-
πογράφων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Κωνσταντίνος Τοκμακίδης του Πα-
ναγιώτη με ΑΔΤ: ΑΙ 189682, Καθηγητής Α΄ βαθμίδας 
του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-12-2017 έως 
31-08-2019,

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Αγρο-
νόμων και Τοπογράφων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Χρήστος Ευαγγελίδης 
του Ηλία με ΑΔΤ: ΑΖ 671292, Αναπληρωτής Καθηγητής 
του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-12-2017 έως 
31-08-2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

nchris
Highlight

nchris
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2499Τεύχος ΥΟΔΔ 527/26.10.2017

   Αριθμ. 3808 

Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«... παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β’/15-09-2017).

4. Τη με αριθμό 1737/30-08-2017 πρόσκληση του 
Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για 
την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος 
υποβολής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών.

5. Το με αριθμό 12/01-09-2017 έγγραφο του Κοσμή-
τορα σχετικά με τον ορισμό της τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για 
ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

6. Το αριθμ. 124/26-09-2017 (αριθ. εισερχ. πρωτ. 
ΑΠΘ 2133/27-09-2017) έγγραφο της Κοσμητεί-
ας της Πολυτεχνικής Σχολής με συνημμένα τα από 
25-09-2017 πρακτικά της τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής καταμέτρησης ψήφων και γνωστοποί-
ησης αποτελεσμάτων.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε η 
Αλκμήνη Πάκα του Αναστασίου με ΑΔΤ: AM 270719, Ανα-
πληρώτρια Καθηγήτρια του οικείου Τμήματος, με θητεία 
από 01-12-2017 έως 31-08-2019,

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Αρχιτε-
κτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, 
εκλέχτηκε ο Νικόλαος Καλογήρου του Σωκράτη με ΑΔΤ: 
ΑΙ 886124, Καθηγητής Α΄ βαθμίδας του οικείου Τμήμα-
τος, με θητεία από 01-12-2017 έως 31-08-2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

    Αριθμ. 3809 

Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτε-

χνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«.... παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β’/15-09-2017).

4. Τη με αριθμ. 1736/30-08-2017 πρόσκληση του 
Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για 
την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος 
υποβολής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών.

5. Το με αριθμ. 11/01-09-2017 έγγραφο του Κοσμήτο-
ρα σχετικά με τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών.

6. Το αριθμ. 139/29-09-2017 (αριθ. εισερχ. πρωτ. ΑΠΘ. 
2661/02-10-2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Πολυτε-
χνικής Σχολής με συνημμένα τα από 28-9-2017 πρακτικά 
της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής κατα-
μέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Πανα-
γιώτης Πρίνος του Ευθυμίου με ΑΔΤ: ΑΚ 307048, Καθη-
γητής Α΄ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
01-12-2017 έως 31-08-2019,

2. Ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Πολι-
τικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, 
εκλέχτηκε η Ασημίνα Αθανατοπούλου-Κυριακού του 
Μιχαήλ με ΑΔΤ: ΑΙ 701525, Καθηγήτρια Α΄ βαθμίδας 
του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-12-2017 έως 
31-08-2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ 

nchris
Highlight

nchris
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2500 Τεύχος ΥΟΔΔ 527/26.10.2017

*14005272610170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-10-27T09:58:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




